МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ №143
от 01.09.2025г.
Об утверждении Положения о службе Примирения («школьной» медиации)
[bookmark: _GoBack]в МКОУ Таловской СШ
  В целях повышения содействия профилактике и социально-психологической реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия, для обеспечения защиты прав детей и создания условий для формирования безопасного пространства, равных возможностей и защиты интересов обучающихся
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить Положение о службе Примирения («школьной» медиации) в МКОУ Таловской СШ (Приложение «1).
2. Создать в МКОУ Таловской СШ службу Примирения в составе:
Бахарева О.В. – куратор службы Примирения;
Сучок Александра, Гусикова Наталья, Орлова Дарья, Толкачева Александра – медиаторы.
3.   Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор школы                                    Орлова Ю.В.

С приказом ознакомлена и согласна                                   О.В. Бахарева